
OBSAH

PRIORITY NOVÉ VLÁDY

Jaký bude rok 2022? Pohled Hospodářské komory nabízí 

novoroční projev prezidenta Vladimíra Dlouhého 

i poslední ekonomická prognóza.

10

DOJDE PSÍ HLAS DO NEBE?
Dálnice, železnice, logistika. Cévní systém života každé země, 

Česko nevyjímaje. Proč jsou, jaké jsou? Kde máme dluhy 

a co s tím můžeme dělat Otázky pro experta na dopravu 

a logistiku Emanuela Šípa, předsedu Dopravní sekce HK ČR.

32

SERIÁL FIRMY STRADICÍ

Počínaje tím to číslem startuje v našem časopise seriál 

představující české firmy, které na tuzemském trhu fungují 

více než 25 let, často už od revoluce v roce 1989. 

Firmy, které prokázaly svou odolnost a spolehlivost.

40

VĚDCI PŘINÁŠEJÍ ZAJÍMAVÉ PŘÍLEŽITOSTI

Nahradí vzácné kovy v bateriích, pomůže při vývoji léků 

na rakovinu, přispěje к odstraňování ekologických škod, 

a ještě se postará o to, aby nespadly staré železné mosty. 

Představujeme plody české vědy.

56

PODNIKATELÉ HLEDAJÍ PLATFORMU 
PRO BUDOUCNOST

Na půdě Hospodářské komory proběhlo úvodní pracovní 

setkání nově vznikající platformy, pracovně nazvané 

Firmy 2022+. Více než dvacítka manažerů a majitelů firem 

z nejrůznějších oborů diskutovala spolu s experty nejpalčivější 

problémy, jim ž dnes firmy čelí.

66

V* w w w .kom ora .cz

Fo
to

: 
ar

ch
iv 

CO
T 

gr
ou

p 
Fo

to
: 

Ja
na

 
Pl

av
ec

, 
AV

CR
 

Fo
to

: 
ar

ch
iv 

HK
 

CR


